Дело 2-1-29/2022
УИД: 16MS0013-01-2021-004810-60
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

Именем  Российской  Федерации
(резолютивная часть)
18 января 2022 года                                                                             город Казань

Суд в составе: председательствующего мирового судьи судебного участка № 1 по Кировскому судебному району города Казани Республики Татарстан А.А. Шараева,

при секретаре судебного заседания Е.А. Карповой,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Быстроденьги» к Козелкову Валерию Валерьевичу о взыскании задолженности по договору займа,

руководствуясь статьями 12, 56, 194-199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд
решил:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью Микрофинансовая компания «Быстроденьги» к Козелкову Валерию Валерьевичу о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.

Взыскать с Козелкова Валерия Валерьевича в пользу ООО Микрофинансовая компания «Быстроденьги» задолженность по договору займа №… от 23.12.2020 в размере 23522 руб. 26 коп., из них: сумма основного долга в размере 10000 руб. 00 коп., задолженность по процентам за период с 23.12.2020 по 22.01.2021 в размере 3000 руб. 00 коп., задолженность по просроченным процентам за период с 23.01.2021 по 02.08.2021 в размере 9897 руб. 60 коп. (10000 руб. (сумма основного долга) x 188,149% (предельное значение полной стоимости потребительских кредитов (займов) годовых) : 365 (общее количество дней в году) x 192 (количество дней пользования)), начисленные пени в размере 624 руб. 66 коп.; а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 905 руб. 67 коп.

Ответчик может подать заявление об отмене заочного решения в течение 7 дней со дня получения копии этого решения, мировому судье, вынесшему заочное решение.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления в Кировский районный суд города Казани через мирового судью.

Заявление о составлении мотивированного решения может быть подано участниками процесса, присутствовавшими в судебном заседании, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья                                               А.А. Шараев